
コンシェルジュサービス
の開始について

Copyright 2019© All rights reserved, iCD Association 1



ご案内文

2Copyright 2019© All rights reserved, iCD Association

企業にとって、人材の育成はいわば永遠の課題ですが、iCDの登場
により、難題に果敢に取り組み、突破する企業も増えてまいりました。

一方で、iCDの膨大な項目を前にしり込みされている企業様や、何
とか整備してみたものの、思ったより効果が実感できないといった悩みを
抱えている企業様もおられます。
弊協会では、そういった企業様に寄り添いながら、一定の価値観を

押し付けるのではなく、弊協会に集められた豊富な事例を「カスタマイ
ズ」し、各々の企業様に適合したiCDの適用と活用を進めていただくこ
とを目的として、「コンシェルジュサービス」をスタートさせていただくこととい
たしました。

長年の課題にそろそろ決着を！
ぜひこの機会に当サービスをご利用ください！



コンシェルジュサービスの概要

3Copyright 2019© All rights reserved, iCD Association

iCDを活用して人材育成や業務改善などに取り組んでいるiCD協会会員企業様に対し、協会
が認定するiCDコンサルタントが、年間を通して活動のサポートを行う無料のサービスです

コンシェルジュサービスとは？

コンシェルジュサービスの内容

問診サービス（訪問による活用状況のヒアリングとお悩み相談等のサポート）
･･･ 年に一度、担当コンシェルジュがお伺いし、面談の上様々なご相談や進め方のアドバイ

スなどをさせていただきます。
➢ ご来社・メール・電話による活用サポート（主担当・副担当）

･･･ iCD運用に関するご相談を随時お受けいたします。
➢ iCD活用カルテ作成サポートサービス（副担当）

･･･ 毎年のiCD活用企業認証更新の際、認証のために提出が必要なカルテの作成をサ
ポートさせていただきます。

上記サポート内容に加え、さらに上を目指す企業様に向け、社内ワークショップ等現場サポート実施や戦力の
可視化のお手伝い、研修との連携（含割引制度）や人事評価との連携など、皆様のニーズを丁寧にお聴き
して、サポートさせていただく「アドバイザリーサービス」も提供しております（有料、会員割引あり）
ご興味のある方はiCD協会事務局（icda-info@icda.or.jp）までお問い合わせください。

(ご参考)アドバイザリーサービス

mailto:icda-info@icda.or.jp

